

**Extinderea IP Azilul de batrini
si invalizi or.Cimislia str.Cetatea
Alba, nr.5**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Echipament electric de forta si iluminat. Centrala termica. (Marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 20 191,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	138,451	26,45	3 662,03
2.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0997	35,00	3,49
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,98	35,00	279,30
		Total manopera				3 944,82

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0436	11 000,00	479,60
2.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0012	11 000,00	13,20
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,013	11 000,00	143,00
4.	1011924	Electrozi ̳42A, diametru 4 mm	kg	2,8062	34,00	95,41
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,3998	25,00	85,00
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,648	6,00	69,89
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,882	75,00	216,15
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,648	7,50	87,36
9.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0243	11 000,00	267,30
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,028	2,00	0,06
11.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,009	13 000,00	117,00
12.	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	0,28	11,00	3,08
13.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,112	34,00	3,81
14.	3370002	Cutie metalica K654Y2 IP 54, 400x200x400	buc	1,00	120,00	120,00
15.	3370003	Вилка штепсельная четырехполюсная с заземляющим контактом, IP54 Evrostandart	buc	1,00	35,00	35,00
16.	3370007	Cutie ЯТП-0,25-220/12V	buc	1,00	591,00	591,00
17.	5009031	Scoabe	10 buc	0,45	2,50	1,13
18.	5009062	Papuci de cablu	buc	28,48	4,20	119,62
19.	5009816	Fisie de montaj	m	38,08	0,50	19,04
20.	507-0103	Tub fluoriscent compact ЛК-25	buc	2,00	25,00	50,00
21.	507-0104	Tub fluoriscent ЛЛ-18	buc	4,00	10,00	40,00
22.	54080	Priza de fisa cu contact de inpamintare, 10A,	buc	2,00	25,00	50,00

		220V, IP43 Eurostandard				
23.	555-100012	Intreuptor BH32/3/20 , 20A	buc	2,00	62,00	124,00
24.	55500060-2	Demanic magnetic ПМА-0247У2	buc	3,00	185,00	555,00
25.	55502	Comutator de pachet ПП3-100	buc	1,00	86,00	86,00
26.	5550237-3	Intreuptor automat cu 1p, 2A, BA47-29/1/2B	buc	1,00	30,08	30,08
27.	5550237-4	Intreuptor automat cu 1 pol, 2A, BA47-29/1/2C	buc	5,00	30,08	150,40
28.	5550237-7	Intreuptor automat cu 1 pol, 4A, BA47-29/1/4C	buc	3,00	30,08	90,24
29.	5550237-8	Intreuptor automat 1p, 4A, BA47-29/1/4B	buc	2,00	36,10	72,20
30.	5550244	Bara de conectare YNS20-3-063	buc	4,00	18,20	72,80
31.	5550244-3	Intreuptor automat de diferentiale, AD-12/2/16/10 , 16A, 10mA	buc	1,00	242,00	242,00
32.	55502441-6	Bloc de alimentare de rezerva ИПБ-1-400	buc	1,00	1 233,33	1 233,33
33.	55502448	Lanterna de cap cu acumulator si protectie la explozii CГB-2	buc	1,00	95,00	95,00
34.	570-80720	Corp de iluminat NBT F 1x25	buc	1,00	544,00	544,00
35.	570-80721	Corp de iluminat B3Г-1x25	buc	1,00	328,20	328,20
36.	570-808	Corp de iluminat ALS.OPL 2x18W	buc	2,00	320,00	640,00
37.	577241	Dulap de distributie ППН-24з-074 У2 IP54. 395x310x120	buc	1,00	469,08	469,08
38.	590-2070	Cablu КГ(A)-LS 5x4mm2	m	10,00	35,00	350,00
39.	590-2072	Cablu BBГНГ-LS 3x1.5mm2	m	80,00	9,60	768,00
40.	590-2075	Cablu BBГНГ-LS 3x2.5mm2	m	6,00	14,50	87,00
41.	590-2078	Cablu BBГНГ-LS 5x4.0mm2	m	5,00	34,00	170,00
42.	590-2081	Cablu BBГНГ(A)-FR-LS 3x1.5mm2	m	11,00	22,00	242,00
43.	620-10831	Intreuptor cu 1 clapa, 10A, 220V $\bar{6}$ IP43 Eurostandard	buc	3,00	28,00	84,00
		Total materiale de construcții				9 039,96

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	5,9057	98,49	581,65
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,66	28,34	18,70
3.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	1,478	25,00	36,95
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	1,31	25,00	32,75
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,7536	25,00	168,84
		Total utilaje de construcții				838,90

Total:

Total	lei	16 826,66
TVA	20,00 %	3 365,33

Total deviz:

20 191,99

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)